



No. EXPEDIENTE
CODOPESCA-DAF-CM-2021-0023

Fecha de emisión: 26/11/2021

Consejo Dominicano de Pesca y Acuicultura
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CODOPESCA-2021-00126**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE PINTURAS Y OTROS ARTICULOS FERRETEROS PARA PROYECTO PESCADERIA MI BARRIO**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Lomier Company,SRL**

RNC: **132174364**

Nombre comercial: **Lomier Company,SRL**

Domicilio comercial: **Sánchez, 11201 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **8293432226**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **305,336.80**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	12171505	PINTURA AZUL CIELO 19 ACRILICO	69.00	GAL	1,140.00	78,660.00		14,158.80	0.00	92,818.80
2	12171505	PINTURA AZUL POSITIVO 93 ACRILICO	63.00	GAL	1,140.00	71,820.00		12,927.60	0.00	84,747.60
3	12171505	PINTURA AMARILLO POSITIVO 28 ACRILICO	38.00	GAL	1,140.00	43,320.00		7,797.60	0.00	51,117.60
4	12171505	MASILLA PARA PARED TARRO DE 8 ONZ	33.00	UD	190.00	6,270.00		1,128.60	0.00	7,398.60
5	24121807	CUBETA DE 5 GALONES	6.00	UD	550.00	3,300.00		594.00	0.00	3,894.00
6	24112006	CINTA METRICA DE 5 M	9.00	UD	190.00	1,710.00		307.80	0.00	2,017.80
7	32111503	BOMBILLO 70W	28.00	UD	125.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
8	24121807	BANDEJA DE PINTURA	25.00	UD	180.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
9	24112006	ESPATULA DE CROMADA DE 2 PULGADAS	31.00	UD	135.00	4,185.00		753.30	0.00	4,938.30
10	12171505	THINNER	35.00	GAL	375.00	13,125.00		2,362.50	0.00	15,487.50
11	24112006	PORTA ROLO	75.00	UD	165.00	12,375.00		2,227.50	0.00	14,602.50
12	24112006	MASKING TAPE PARA PINTAR	38.00	UD	135.00	5,130.00		923.40	0.00	6,053.40
13	24112006	ROLO PARA PINTAR	63.00	UD	155.00	9,765.00		1,757.70	0.00	11,522.70
14	24112006	PIEDRA DE PULIR 2X2X6	10.00	UD	110.00	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00

Subtotal RDS	258,760.00
Total Descuentos RDS	0.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



Total ITBIS RD\$	46,576.80
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	305,336.80

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
2	PINTURA AZUL POSITIVO 93 ACRILICO	Aut. Duarte Km. 6-1/2, Urb. Jardines del Norte DO	63.00	29/11/2021 5:00:00 p.m.
1	PINTURA AZUL CIELO 19 ACRILICO	Aut. Duarte Km. 6-1/2, Urb. Jardines del Norte DO	69.00	29/11/2021 5:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]
Firma

[Handwritten Name]
Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido